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گروه سیاست: دادستان کل کشور، شنبه شب در شبکه 
یک سیما با بیان اینکه به صورت ۲۴ ساعته فضای 
مجازی در ایام انتخابات رصد می شود، گفت: «در این 
هفته یا هفته آینده از نرم افزارهایی استفاده می کنیم 

که رصدکردن را تقویت می کنند...

گروه سیاست: مجلس امروز فرصتی بود تا نمایندگان 
در آن از حصر بگویند و تقاضایشان برای رفع حصر را 
مطرح کنند. محمدرضا عارف با اشاره به اقتدار، ثبات و 
پشتیبانی مردم از نظام جمهوری اسلامی ایران، گفت: 

«هرگونه حصر، ایجاد محدودیت...

درخواست عارف برای رفع حصر 
و ممنوع التصویری

سیستم تماس صوتی تلگرام 
خلاف امنیت کشور است

در  اولین نطق میان دستور در مجلس  مطرح شد دادستان کل کشور:
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تاکتیك اصولگرایان 
در نخستین مناظره

نخستین مناظره زنده؛ عصر  جمعه

میرسلیم خطاب به باهنر  و  جمنا:

صفحه  ۴

صفحه  ۱۹

تیترها

صفحه  ۷

امضاى قرارداد بازطراحى 
رآکتور اراك در وین 

کسي جرئت ندارد از من 
درخواست کناره گیري کند

به این ویژگی ها رأی بدهیم 

برخی از ما به  لحاظ سیاسی 
خود را مستقل می دانیم؛ یعنی در 
جناح بندی های مرسوم سیاسی 
کشور، نقش و سهمی برای خود 
قائل نیستیم، اما به حکم آنکه 

در کشورمان زندگی می کنیم و رفتارهای مسئولان 
بر زندگی عادی ما، خانواده و همشهریان مان آثار 
مثبت یا منفی بر جای می گذارد، نمی توانیم به 
پدیده ای مانند انتخابات، بی تفاوت باشیم. به ویژه اگر 
تفاوتی اصولی در دیدگاه ها، منش، رفتار و اثرگذاری 
سیاستی یک یا برخی از نامزدهای ریاست جمهوری 

در عرصه داخلی و بین المللی وجود داشته باشد.

سرمقاله

فریدون مجلسى . تحلیلگر روابط بین الملل

ادامه در صفحه ۴

گروه جامعه،معصومه اصغری: ۱۴ عضو شورای 
شهر تهران روز گذشته نامه ای را بدون ثبت در 
شورای شهر تهران، خطاب به وزیر کشور نوشتند 
و از وزیر کشور به عنوان رئیس ستاد انتخابات 
خواستند سه موضوع مهم یعنی «بررسی وضعیت 
مرخصی شهردار و معاونان وی جهت تبلیغات 
انتخاباتی»، «بررسی وضعیت استعفا یا مرخصی 
معاونین و مدیران شهری که در ستاد انتخاباتی 
شهردار تهران حضور دارند» و «نحوه یا عدم 
استفاده از امکانات شهرداری تهران به خصوص 
مؤسسه همشهری در انتخابات»، بررسی شود. 
امضاکنندگان این نامه یعنی ۱۲ عضو اصلاح طلب 
به علاوه هادی ساعی و رحمت االله حافظی بوده اند 
که البته یک نفر از امضاکنندگان این نامه امضای 
خود را پس گرفت و یک نفر دیگر که در جلسه نبود 
اعلام کرد موافق نامه بوده؛ اما اعضا نامه را به او 
نرسانده بودند. هادی ساعی، در گفت وگو با خبرنگار 
«شرق» اعلام کرد: «اعضای جمع کننده امضا برای 
این نامه، در ابتدا نامه ای را که مربوط به موضوع 
مرخصی شهردار و معاونان وی بود دادند و قرار 
نبود نامه خطاب به وزیر کشور باشد؛ اما بعد نامه 
تغییر کرد». او صراحتا تأکید کرد من امضای خود 
را از این نامه پس گرفته ام و اعلام می کنم این کار 
اعضا بی اخلاقی سیاسی بود و کمی از دزدی ندارد. 
ساعی با بیان گلایه از همکاران خود در شورا گفت: 
من با بررسی موضوع مرخصی شهردار و معاونان 
وی مشکلی نداشتم، زیرا این موضوعات معمولا از 
سوی شورا پیگیری می شود؛ اما درمورد موضوعات 
این نامه که خطاب به وزیر کشور نوشته شده، یک 
بداخلاقی صورت گرفته است.  احمد دنیامالی، 
عضو دیگر شورای شهر تهران، علاوه بر اعلام در 
رسانه ها در گفت وگو با «شرق» اعلام کرد موافق این 
نامه بوده و قرار بوده نامه در پایان جلسه برای امضا 
به دست او هم برسد؛ اما این روند طی نمی شود و از 

نظر او نوعی شیطنت رخ داده است.

حرف اول

بعثت در نهج البلاغه 

چون به آزادی نبوّت هادی 
انبیا  ز  را  مؤمنان  است/ 

آزادی است(مولانا) 
امام  مانند  کسی  شاید 
پیامبران  بعثت  فلسفه  علی(ع) 
را تشریح نکرده و ضرورت وجود انبیا را برای بشر 
بازگو نکرده باشد؛ چراکه آن حضرت پا به پای 
پیامبر در مراحل نبوت پیامبر خاتم حضور داشته 
و عصر جاهلیت را در تقابل با بعثت به نیکی 
شناخته و معنای وحی را از همگان بهتر دریافته 
است. برای درک و شناخت بعثت، انسان باید ایام 
جاهلیت و عرصه ای را که پیامبر درآن مبعوث 
شد درست دریابد. امام علی (ع) در فرازی دوره 
قبل از بعثت را چنین تبیین می کند: «و ببیند مردم 
به کجا رسیده بودند. عده ای یهودی، عده ای 
مسیحی و عموم مردم بت پرست بودند. احکام 
اسلام را ترک کرده، از اخلاق انسانی جدا شده و با 
خلق و خوی درندگی و صفات حیوانات خو گرفته 
بودند. کارشان به جایی رسیده بود که دختران را 
زنده به گور کرده و به این طریق پیوندها را می بریدند. 
به چیزهای باطل افتخار کرده، از عدل جدا شده و 
حقوق یکدیگر را از بین می بردند. قدرتمندان را بر 
ناتوانان مسلط کرده، انسان های شریف را از بین 
برده، با علما دشمنی کرده و از حکیمان وحشت 
داشتند. بساط علم را برچیده، خوبی بردباری و 
علم را انکار کرده، قطع رحم مي کردند و شبیه 

چهارپایان شده، قمار می کردند... 

محمدتقى فاضل میبدى*

سال چهاردهم  شماره 2847   20صفحه    2000 تومان

sharghdaily.ir

برادر گرامی جناب آقاي دکتر سیدرضا صالحی امیري
وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی

مصیبت وارده را به جنابعالى و خانواده محترم تسلیت عرض 
می کنم. از خداوند سبحان براى آن مرحوم علو درجات 
و براى شما و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزومندم. 

مهدي رحمانیان

تحویل روزنامه در منزل
 یا محل کار شما  بدون هزینه ارسال
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تح
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رجوع به

تغییر مدیر میراث هاشميمیرزاده  از  دانشگاه آزاد   رفت
 صفحه ۳

مرخصي شهردار
بعد از غیبت

حکم حکومتی برای 
احمدی نژاد صادر نمی شود

صفحه ۲صفحه ۷

رسمی  کاندیداهای  اسامی  اعلام  با 
ریاست جمهوری، آنچه در مناظره ها باید مطرح 
شود برنامه نامزدهاست. بیان مشکلات گوناگون 
پدیدآمده از ناهماهنگی ها و برخورد سیاسی در برخی 
امور، ارائه راه حل مشکلات را می طلبد. براي مثال، 
گفته ها باید معطوف به راه حل کنترل تورم باشد و 
انتخاب شعار «مبارزه با تورم» دردي را در این مقوله 
شاخص درمان نمي کند. یا در باب مسئله «بي کاري و 

اشتغال» نمي توان فقط با گفتن این جمله احساسي 
«از دیدن افراد بي کار رنج مي برم» از جامعه انتظار 
رأی داشت. یا ادعای ایجاد «سالي دو میلیون شغل» 
نشانگر این است که احتمالا گوینده معناي «شغل و 
دو میلیون نفر» را نمی داند و راه حلي ارائه نمی دهد 
و توجه ندارد که «پول و بودجه لازم» برای این برنامه 
فراهم نیست. مسائل اصلي مردم را می توان به ترتیب 
«تأمین امنیت شهروندمحور»، «اشتغال»، «بهبود 
وضع اقتصادي»، «کنترل آسیب هاي اجتماعي» و 
«آزادی های مصرح در قانون» دانست. مخالفان 
دولت به دلیل «غلبه احساسات» و «عدم دوراندیشی» 
فقط به ذکر کلیات اکتفا مي کنند، بدون اینکه هیچ 
مورد مشخصي براي حل مسائل عدیده ای که میراث 

دولت خودشان است، بیان کنند. به همین دلیل یکي از 
تأییدشده ها ادعا مي کند که «رشد اقتصادي را در چهار 
سال، ۲/٥ برابر مي کند» در حالي که چنین چیزي در 
تاریخ بي سابقه است. کشوري که در چهار دهه گذشته 
رشد اقتصادي آن حداکثر برابر رشد جمعیت آن بوده، 
چگونه مي تواند در یک دوره ریاست جمهوری چنین 
گام غیرممکني را بردارد؟امنیت اقتصادي در دولت 
قبل یک واژه بیش نبود و نباید به آن شرایط برگردیم 
و زمانی متوجه اشتباه شویم که چهار سال از زمانی 
که اختیار امور را به دست افراد کم تجربه و ماجراجو 
سپرده ایم، گذشته است و خودکرده را تدبیر نیست.

مردم ما به خوبی می دانند در شرایط فعلی دو خطر 
عمده کشورمان را تهدید می کند:

۱- آمدن ترامپ و به چالش کشیدن امنیت 
جهان: کشور ما به دلایل گوناگون و با قرارداشتن 
در منطقه ناامن خاورمیانه و «استقلال همراه با 
نافرمانی!! نسبي» چنان که می دانید، در مقایسه با 
اغلب کشورهای منطقه و بیش از دیگر کشورها در 

معرض ترکش هاي ناامن کننده قرار دارد.
دیدگاه های  داراي  که  نامزدهایي   -۲
ماجراجویانه در سیاست داخلي و خارجي هستند: 
بقای خود و گروهی را که وابسته به آن هستند در 
وجود بحران می دانند و فضای ناامن را می طلبند و 
تشدید می کنند. این درست همان رفتاري است که 
دشمنان ایران مترصد آن هستند که در کشورمان 

رخ دهد.

یادداشت

عمل گرایى روحانى، شعارزدگى منتقدان

 ضیاء مصباح
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سیاستی یک یا برخی از نامزدهای ریاست جمهوری 
در عرصه داخلی و بین المللی وجود داشته باشد.

۴ ادامه در صفحه

فرانسوی ها روز گذشته پای صندوق های رأی 
رفتند تا در انتخاباتی جنجالی که به باور بسیاری 
آینده اتحادیه اروپا را ترسیم می کند، جانشین 
«فرانسوا اولاند» را انتخاب کنند. به گزارش رویترز، 
اما همان طور که انتظار می رفت هیچ یک از ۱۱ 
کاندیدای این انتخابات نتوانست آرای کافی را برای 
حضور در کاخ الیزه کسب کند و اکنون «ماری لوپن»، 
رهبر «جبهه ملی» و «امانوئل ماکرون»، وزیر سابق 

اقتصاد این کشور، باید خود را برای نبرد دوباره آماده 
کنند. طبق نتایج اولیه منتشر شده از سوی رسانه ها، 
ماکرون، نامزد مستقل میانه  رو و لوپن به ترتیب ۲۳٫۷ 
و ۲۱٫۷ درصد آرا را به خود اختصاص داده  اند. لوپن 
خواستار خروج مهاجران از فرانسه است، اما می  گوید 
اسلام با دموکراسی فرانسه «ناسازگار» نیست. او 
که سال  هاست به «نژادپرستی» متهم می  شود و 
رابطه نزدیکی با «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهور 

روسیه دارد، از طرف روشنفکران فرانسه «رهبری 
پوپولیست» توصیف می  شود. ماکرون، خلاف لوپن 
که حامی جدایی فرانسه از اتحادیه اروپاست، به شدت 
طرفدار انسجام این اتحادیه است؛ اما رقبایش او را 
به کلی گویی و بیهوده گویی متهم می کنند. مارین 
لوپن در یکی از مناظره های انتخاباتی گفت: ماکرون 
هفت دقیقه صحبت کرد، بدون آنکه چیزی بگوید. 
به عنوان یک چهره تازه در انتخابات فرانسه، ضعف 

تجربه سیاسی ماکرون، یکی از نقاط اصلی ضعف او 
محسوب می شود و حال باید دید در هفتم ماه می، 
شهروندان فرانسه او را برمی گزینند یا در انتخاباتی 
شگفتی ساز، مانند مردم آمریکا، مارین لوپن، همزاد 
«دونالد ترامپ»، رئیس جمهوری جنجالی آمریکا را 
برای هدایت کشورشان انتخاب می کنند؛ هرچند طبق 
اکثر نظرسنجی ها، لوپن شانس چندانی برای پیروزی 

در برابر ماکرون میانه رو ندارد.

خبر آخر

انتخابات ریاست جمهوری فرانسه به دور دوم کشیده شد
لوپن و ماکرون در راند دوم
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رئیس جمهور  در  جمع مردم قزوین رئیس جمهور  در  جمع مردم قزوین 

را  را ناگفته ها  مي گویممي گویمناگفته ها 


